Gen. 2.

Joann. 10.

Deut. 6.

Bar. 3.

Joann. 17.

Joanu. 1.

Psalm. 79.

Joann. 15.
Matth. 26.Joann. 15.
Psalm. 81.

Philipp. 3.

Matth. 19.

diderunt nobis, qui ipsi inspexerunt, & ministri fuerunt verbi) inventis quoque consubstantialialem solvere. Quippe mortale & immortale consubstantialia jam esse non possunt, roborabitur autem sic pluralitas Deorum, dum tres Dii Christianis auribus ingeruntur. Cum itaque scriptum sit: Verbum caro factum est, & Deus erat Verbum, non alius Deus Verbum, præter Patrem invenietur. Verbum, non simpliciter, sed Verbum substantiale, & Deus Filius invenietur, ut ex vilitate nostra identitatem substantiæ Patris, & Verbi, & Sancti Spiritus agnoscamus. Nos enim non alii præter Verbum nostrum inveniemur. Quoniam igitur unigenitus Dei Filius, qua ratione Verbum est in propria substantia, non poterit pati, ne ad omnipotentis Dei Patris substantiam passio referatur, (est enim una Patris, & Filii, & Sancti Spiritus Deitas) patitur autem proprium animatum corpus, quod ipsum substantiale Dei Verbum ex ipsa sanctæ & intemeratæ Virginis vulva sibi conjungens, ex muliere processit, de qua Sancto Spiritu afflati prophætæ cecinerunt: Deus virtutum convertere, respice de cælo, & vide, & visita vitem istam, & perfice eam, quam plantavit dextera tua, & super filium hominis, quem confirmasti tibi vitem, & filium hominis, quem confirmavit Verbum, ut inferni claustra contereret & vivificaret eos, qui à sæculo mortui sunt, salutarem verbi Incarnationem vocans. Idcirco & Dominus dicebat discipulis suis: Ego sum vitis, vos autem palmites, & Pater meus agricola est, & tradetur filius hominis in manibus peccatorum. Patris enim intimum substantiale Verbum, ac Deus per sanctæ virginis aures illapsus, conceptionem ineffabiliter operatum est. Qua igitur parte unigenitus filius est consubstantialis Patri & unius individua Trinitatis increatus, atque invisibilis, impassibilis, & immortalis permansit.

Quod ergo increatum atque immortale est, creaturæ ne applices, neque Deorum pluralitatem confirmare pergas, dicens unum sanctæ Trinitatis mortuum esse. Rursus qua parte ex muliere natum est, & substantiæ nostræ ac generationis est particeps, absque peccato sustinuit passionem. Porro quod non modo consubstantialis, verum etiam cognatus secundum carnem sit nobis filius Dei, docet ipse Dominus, nunc quidem in Evangelio his, qui in se crediderant dicens: Ego sum vitis, vos autem palmites: nunc autem in Psalmis: Annunciabo nomen tuum fratribus meis. Unde autem tibi tam pessima superbia subrepere potuit, ut te ipsis quoque sanctis Angelis intelligentiorem, sapientioreque putares? Super his ingemisco, in his plango inimicos crucis Christi, quorum finis perditio, & quorum Deus venter est, & gloria in confusione ipsorum. Non cogitasti, quod scandalizare vel unum solum ex his, qui credant in Dominum nostrum Jesum Christum, quam gravi cruciatui facit obnoxium? Sed